
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO STIPENDI UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

UFFICIO PRESENZE SETTORE 03

Cattolica, lì  16/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    594    DEL     02/08/2013 

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI  N.1  GIORNALISTA ADDETTO 
STAMPA A   PART  TIME  50%  E  CON  IL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI 
ISTRUTTORE SPECIALISTA AMMINISTRATIVO CAT. D) 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   693  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Richiamata la d.d.  588 del  31/07/2013 ad oggetto: “Concorso pubblico per la 
formazione di una graduatoria per assunzione a tempo determinato di un Giornalista 
Addetto Stampa a part time al 50% e con il profilo professionale di Istruttore Specialista 
Amministrativo  Cat.  D)  Approvazione  verbali  e  graduatoria”,  con  la  quale  si 
provvedeva  ad  approvare,  ad  esito  della  conclusione  delle  relative  operazioni 
concorsuali, i verbali delle sedute e la graduatoria finale di merito;

Ritenuto pertanto doversi provvedere al più presto, in relazione alla necessità di 
avere  una  figura  professionale  specializzata  nella  comunicazione  e  rapporti  con  gli 
organi di stampa e i media a supporto della promozione e conoscenza della città nonché 
dei suoi eventi e manifestazioni che, partendo dalla stagione estiva, prosegua durante 
tutto l'anno nell'ottica della valorizzazione e diffusione dell'immagine di Cattolica anche 
nei  periodi  di  minore  affluenza  turistica,   all'assunzione  di  un  Giornalista  Addetto 
Stampa  a  part  time  al  50%,  nell'ambito  del  Servizio  Comunicazione  Istituzionale 
(Settore 3) a decorrere dall'8/8/2013 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco, e 
comunque non oltre la durata complessiva di 36 mesi ai sensi  art.  5, comma 4-bis, D. 
Lgs. 6 settembre 2001, n. 368 e s. m. ed i. ;

Considerato  che  tale  intervento  è  stato  regolarmente  previsto  nella 
programmazione triennale  del  fabbisogno 2013/2015  approvata  con D.G.  n.  91 del 
12/6/2013;

Considerato  che,  con  tabella  elaborata  dal  servizio  gestione  economica  delle 
risorse umane in data 15/5/2013, viene accertato il rispetto del limite della spesa per 
assunzioni di personale con contratto a tempo determinato non superiore al 50% delle 
spese sostenute nell'anno 2009 come da art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  693  Determinazione Dirigenziale  n.  594 del  02/08/2013 pag. 2 di 5



D E T E R M I N A

1) - di procedere, per i motivi espressi in narrativa, che si danno per interamente 
riportati  e  trasfusi,  alla  assunzione   a  tempo determinato  di  un  Giornalista  Addetto 
Stampa a part time al 50%, attingendo dalla graduatoria approvata con la richiamata 
D.D. n. 588/2013 come segue:

ISTRUTTORE SPECIALISTA AMMINISTRATIVO CAT. D

PART TIME 50% A DECORRERE  DALL'8/8/2013 

PERKINS BEATRICE

2) – di dare atto che l'incarico avrà durata corrispondente al mandato del Sindaco, 
e comunque non oltre la durata complessiva di 36 mesi ai sensi art. 5, comma 4-bis, D. 
Lgs. 6 settembre 2001, n. 368 e s. m. ed i., e che il medesimo sarà risolto, di diritto, in 
caso  di  cessazione  anticipata  del  mandato  del  Sindaco,  oltre  che  nei  casi  in  cui  le 
prestazioni  fornite  non  siano  rispondenti  agli  obiettivi  e  compiti  affidati  o  di 
adempimenti connessi a un eventuale sforamento del patto di stabilità;

3) -  di  dare atto,  altresì,  che la spesa complessiva di  Euro 39.457,00 calcolata 
limitatamente al periodo di validità del vigente piano occupazionale, farà carico come 
segue:

CENTRO DI COSTO: 11000001
Esercizio 2013

Capitolo Impegno Descrizione Euro

1006 1330 Retribuzione
Cod. SIOPE 1104 Euro 4.900,00

1007 256/257 Oneri a carico dell'ente
Cod. SIOPE 1111 Euro 1.400,00

150001 258 IRAP
Cod. SIOPE 1701 Euro 417,00

Esercizio 2014
Capitolo Impegno Descrizione Euro

1006 36 Retribuzione
Cod. SIOPE 1104

Euro 
12.000,00

1007 38/39 Oneri a carico dell'ente
Cod. SIOPE  1111 Euro 3.350,00

150001 37 IRAP
Cod. SIOPE 1701 Euro 1.020,00

Esercizio 2015

Pratica  693  Determinazione Dirigenziale  n.  594 del  02/08/2013 pag. 3 di 5



Capitolo Impegno Descrizione Euro

1006 6 Retribuzione
Cod. SIOPE 1104

Euro 
12.000,00

1007 8/9 Oneri a carico dell'ente
Cod. SIOPE  1111 Euro 3.350,00

150001 7 IRAP
Cod. SIOPE 1701 Euro 1.020,00

4) - di dare atto, inoltre, che le assunzioni vengono effettuate secondo le modalità 
previste dalle vigenti  disposizioni in materia e nel rispetto dei limiti di spesa posti agli 
Enti Locali dalle vigenti disposizioni che prevedono una riduzione complessiva della 
spesa del personale come riportato nelle premesse;

5) - di individuare nella persona dell'istruttore direttivo Lidia Morosini- ufficio 
personale - la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;

6) – di inviare copia del presente atto per gli adempimenti di competenza agli 
uffici: personale, organizzazione, presenze, stipendi, Settore 3, RSU.    

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  693  Determinazione Dirigenziale  n.  594 del  02/08/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  02/08/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  693  Determinazione Dirigenziale  n.  594 del  02/08/2013 pag. 5 di 5


